intervenção em APP deverá constar como condicionante no Documento Autorizativo, de modo a assegurar o
seu cumprimento, nos termos em que dispõe o art. 42, do Decreto 47.749, de 2019.

Quanto ao recolhimento das taxas, cumpre destacar que a Taxa de Expediente ( 30372002),
referente à área de 0,0943ha, no valor de R$ 607,38 (seiscentos e sete reais e trinta e oito centavos) foi paga
no dia 26/05/2021, conforme se afere do respectivo comprovante (30372001). Quanto às Taxas Florestal e de
Reposição Florestal, frise-se, não devem ser exigidas em razão da intervenção requerida configurar-se em